MINISTÉRIO DA MODERNIZAÇÃO DO ESTADO E DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA

Direção Geral de Planeamento, Orçamento e Gestão

Extrato do Despacho n.º 731/2025

Sumário: Cessando mandato de Adilson Lima da Rosa Gomes, membro do Conselho Diretivo
do Instituto de Apoio e Promoção Empresarial.

Extrato de Despacho da S. Ex.ª  Ministro da Promoção de Investimentos e Fomento Empresarial

De 24 de junho

É dada a cessação do mandato do Sr. Adilson Lima da Rosa Gomes, membro do Conselho
Diretivo do Instituto de Apoio e Promoção Empresarial, provido mediante Contrato de Gestão,
nos termos do Despacho n.º 40/2023 de 30 de junho, publicado no Boletim Oficial II Série, n.º
130, de 18 de julho.

O presente Despacho entra em vigor a partir do dia 30 de junho de 2025.

A Direção Geral do Planeamento, Orçamento e Gestão, do Ministério da Promoção de
Investimentos e Fomento Empresarial, aos 30 de junho 2025. — O Diretor Geral, Flavio de Pina.

II Série | nº 122 02 de julho de 2025 | Pág. 7

A
20

25
/S

2/
BO

12
2/

23
62

7
Ex

tr
at

o
do

 D
es

pa
ch

o
n.

º
73

1/
20

25